
Area Segreteria Generale Partecipate e appalti - U.I.
Gare e Appalti

Proposta N.: DD/PRO/2024/1045

 OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE
PIÙ VANTAGGIOSA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER GLI
INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA ZANZARA, DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE
CONTRO ALTRI INFESTANTI, CONTENIMENTO DI ALTRI ANIMALI SINANTROPI,
SMALTIMENTO DI SPOGLIE ANIMALI IN AREE DI PERTINENZA COMUNALE – RETTIFICA
DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA

LA DIRIGENTE

Premesso che:
- con determina di indizione P.G. 820710/2023 del 12/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta
la procedura aperta in oggetto, con approvazione, quale parte integrante e sostanziale, del relativo
Disciplinare di gara;

- che il termine per la presentazione delle offerte, come indicato nel bando e nel disciplinare di gara, era
stato fissato per il giorno 23.01.2024, alle ore 18.00;

- con determinazione P.G. 33847/2024 del Dipartimento Welfare e Promozione del benessere di
Comunità, che qui si intende integralmente richiamata, si è provveduto a rettificare alcuni elaborati della

 gara in oggetto, approvati con determinazione dirigenziale P.G. n. 807057/2023;
Con tale rettifica il Dipartimento ha inteso perfezionare alcuni elementi tecnici volti ad agevolare la
partecipazione dei possibili concorrenti, in particolare intervenendo:
1) alla rettifica e nuova approvazione degli elaborati "PROGETTO GARA infestanti 2024 2025",
"CAPITOLATO 2024 2025 infestanti", "ALLEGATO H Personale utilizzato nel contratto di appalto",
"ALLEGATO K prospetto prezzi unitari";
2) alla conferma, in ogni loro parte, dei restanti elaborati approvati con la determinazione a contrarre P.G.
n. 807057/2023;

Considerato che:
- l’U.I. Gare e Appalti dell’Area Segreteria Generale, Partecipate e Appalti è competente, nell’attuale
organizzazione del Comune di Bologna, per la gestione della fase di affidamento delle procedure di gara,
previa definizione, da parte del settore interessato, degli aspetti di merito necessari per la selezione
dell’aggiudicatario;
- restano invariate le nomine del RUP e della Responsabile per la fase di affidamento;

Dato atto che le modifiche ai documenti di gara di cui sopra sono da considerarsi significative e pertanto



si rende necessario provvedere alla conseguente:
- rettifica del disciplinare, per le sole parti che hanno costituito oggetto di modifica nel documento
progettuale e che al suo interno erano riportate;
- proroga dei termini per la presentazione delle offerte e di tutti gli altri termini relativi alla procedura di
gara, in misura adeguata e proporzionale come previsto dall'art. 92, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.
36/2023;
- rettifica delle informazioni indicate nel Codice identificativo di gara acquisito per mezzo del Sistema
SIMOG;
- rettifica del bando GUUE per mezzo della relativa Piattaforma;

Visti:
- il D.lgs. n. 36/2023;
- l'art. 44 dello Statuto del Comune di Bologna;
- gli artt. 107, 192 d.lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di procedere - per le motivazioni di cui in premessa - alla rettifica del disciplinare di gara e,
conseguentemente, alla proroga dei termini della gara in oggetto;

2. di approvare il Disciplinare di gara nella versione così rettificata;

3. di provvedere alla rettifica delle informazioni indicate nel CIG e nel bando GUEE;

4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal
D.lgs. n. 33/2013.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2024-01-19T11:38:15+0100
	Maria Pia Trevisani




